檔    號：
保存年限：

中華民國全國家長教育協會  函
立案字號：內政部台內社字第0920073162號
總會會址：台北市和平東路二段201號7樓之2
傳    真：(02)27001910 /電話：(02)27006818
連 絡 人：吳如英  公務電話：0977-266428
e-mail ：nea.edu@msa.hinet.net

受文者：嘉義縣政府
發文日期：中華民國 103 年 10 月 22 日
發文字號：全家協字第 1030222068B 號
速    別：最速件
密等及解密條件：
附    件：如文

主旨：為辦理「103年國中新生家長宣導說明會(如實施計畫)」嘉義場次活動，於103年

11月8日下午2：00假國立嘉義高中舉行，敬邀  張縣長蒞會指導，並鼓勵所屬國

民中學及完全中學國中部七、八年級學生家長踴躍報名參加，請 查照。

說明：

一、鑒於十二年國民基本教育103年起全面啟動，這是臺灣教育史上新的里程碑。推動十

二年國教最大目的在於提供青少年一個更為合理的教育環境，學生在國中教育階段可

以有更為充裕的時間學習所愛，學校也將提供各項適性輔導的措施，提供學生生涯探

索，找到自己真正的性向及興趣，然後選其所適，愛其所選。同時，為降低壓力以及

維持學力品質所實施的國中教育會考教改政策，國中家長有必要加以認識；另一方

面，面對一個不再以升學為唯一導向的國中教育生態，其校園生活的學習、課程教學

與評量，以及生涯輔導與管教，皆與國小教育階段有著極大的落差，國中新生家長必

須充分瞭解；再一方面，國中教育階段父母教養的知能也需要同步提升，以落實家庭

教育功能，並建立親師良好夥伴關係，讓學校教育、社會教育及家庭教育環環相扣，

親師共同為達成有效學習、友善校園以及教育出品學兼具的優秀下一代的目標而努

力。爰此，本會依循往例規劃以縣市為單位，於全省舉辦旨揭宣導說明會。

二、檢附本說明會之『報名人數統計通報單』，惠請 轉送所屬各國中及完全中學協助統計學生家長

報名人數，並於103年11月6日直接惠傳本會【傳真：(02)27001910】，俾便備製宣導手冊。

正本：嘉義縣政府、嘉義市政府

副本：教育部國民及學前教育署、本會秘書處

理事長  陳崇良
第1頁 共 1頁